ESTADO DA PARAÍBA

    POLÍCIA MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA

PROCESSO SELETIVO INTERNO

CFS – PM/BM – 2011

ATO Nº 088-CCPSICFS-PM/BM-2011

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO

PARA OS CURSOS DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PM DA POLÍCIA MILITAR DO

ESTADO DA PARAÍBA (PMPB) E DE SARGENTOS BM DO CORPO DE BOMBEIROS DO

ESTADO DA PARAÍBA (CBMPB) PARA O ANO 2011, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pela Portaria nº GCG/0040/2011-CG, escudada no que pontifica o Edital nº 001/2011 –

NRS – CFS/ PM/BM/2011,

RESOLVE:

1. EXCLUIR DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O CURSO DE

FORMAÇÃO DE SARGENTOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA/2011,

em razão da decisão judicial proferida nos autos do Mandado de Segurança nº 005.2011.001.556 -6,

da Comarca de São João do Rio do Peixe, a qual revogou a liminar anteriormente concedida aos

militares abaixo relacionados.

Ord. Matrícula Nome Posto

1.  525.074- 9 CARLOS ANDRE GOMES NUNES SD PM

2.  525.534- 1 DOUGLAS DA COSTA PEREIRA SD PM

3.  525.545- 7 EDNALDO JOSÈ BEZERRA SD PM

4.  524.812- 4 EMERSON GOMES DOS SANTOS SD BM

5.  523.498- 1 FRANCISCO WILIAM LIMA PEREIRA SD BM

6.  523.563- 4 JEFFERSON DIEGO FABRICIO DA COSTA SD PM

7.  524.545- 1 JONATAS DE SOUZA RODRIGUES SD PM

8.  524.766- 7 JOSÉ WALYSSON SOARES DA COSTA SD PM

9.  521.953- 1 KEYTSON ROBERTO MEDEIROS TEIXEIRA SD PM

10.  524.950- 3 LAMARQUE MACENA DOS SANTOS SD PM

11.  521.998- 1 MANOEL OLIVEIRA DA SILVA JÚNIOR SD PM

12.  523.838- 2 NATANAEL FONTES CARVALHO SD PM

13.  523.177- 9 PAULO ANTONIO DE ARAÚJO JUNIOR SD PM

14.  522.023- 8 SEVERINO CARLOS HENRIQUE DA SILVA SD PM

15.  524.474- 9 VILDER RAFAEL DA SILVA RUFINO SD PM

16.  524.623- 7 WALASON WILLIAM DA SILVA, SD PM

 2

2. Incluem-se no rol dos autores do Mandado de Segurança acima

especificado os militares abaixo relacionados, já eliminados do certame, no Exame de Saúde,

conforme ATO Nº 084 - CCPSICFS-PM/BM-2011, publicado no Bol PM nº 0090/2012.

Ord. Matrícula Nome Posto

17.  525.120- 6 ALEXANDRE LUIZ DA SILVA SD PM

18.  522.042- 4 ANDRE NUNES RODRIGUES SD PM

19.  524.533- 8 DANILO FIDELES HENRIQUE SD PM

3. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se na INTERNET através do

endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa - PB, 11 de maio de 2012.

GETÚLIO BEZERRA DE MACEDO FILHO - CEL QOC
Presidente da Comissão

.

http://www.pm.pb.gov.br/